



URZĄD GMINY ŻELAZKÓW
62-817 ŻELAZKÓW, ŻELAZKÓW 138
POWIAT KALISKI, WOJ. WIELKOPOLSKIE

tel.-Fax: 62/769 10 08, 62/769 10 09
e-mail: ug@zelazkow.pl
www.zelazkow.pl
www.bip.zelazkow.pl

Żelazków, 16.12.2025 r.

ZP.271.21.2025

ODPOWIEDZI NA PYTANIA DO SWZ

dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym bez negocjacji na:

Modernizację Stacji Uzdatniania Wody w miejscowości Dębe

Zamawiający informuje, że działając na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. poz. 2024 ze zm.), udostępnia poniżej treść zapytań do Specyfikacji Warunków Zamówienia (zwanej dalej "SWZ") wraz z wyjaśnieniami:

Pytanie 1:

Czy Zamawiający posiada wszystkie niezbędne do prawidłowej realizacji zadania dokumenty prawne tj. : - pozwolenie na budowę, - pozwolenie wodnoprawne na przebudowę obudowy studni głębinowej - oświadczenia projektantów o sporządzeniu projektu technicznego.

Odpowiedź:

W trakcie procedury uzyskania pozwolenia na budowę, pozwolenie wodnoprawne na przebudowę obudowy studni głębinowej – nie wymagane. W celu przygotowania oświadczeń zgodnych ze wzorem PiNB w Kaliszu koniecznym jest wskazanie nr decyzji PnB.

Pytanie 2:

Czy Zamawiający przewiduje wyłączenie z dystrybucji obiektu SUW Dębe na czas prac objętych inwestycją. W przypadku gdy nie jest przewidziane wyłączenie SUW z dystrybucji czy Wykonawca ma przewidzieć montaż stacji tymczasowej?

Odpowiedź:

Ciągłość produkcji i dystrybucji wody musi być zachowana — do czasu pełnego uruchomienia



URZĄD GMINY ŻELAZKÓW
62-817 ŻELAZKÓW, ŻELAZKÓW 138
POWIAT KALISKI, WOJ. WIELKOPOLSKIE

Tel.-Fax: 62/769 10 08, 62/769 10 09
e-mail: ug@zelazkow.pl
www.zelazkow.pl
www.bip.zelazkow.pl

nowej stacji należy zapewnić zasilanie odbiorców z dotychczasowego SUW lub z tymczasowego układu (przenośna stacja/ bypass).

Pytanie 3:

Prosimy o wyjaśnienie nieścisłości zawartych w dokumentacji projektowej. W kosztorysach oraz na schemacie technologicznym wskazane jest zastosowanie przepustnic z napędem pneumatycznym, natomiast w opisie technicznym oraz na rysunkach branży technologicznej – przepustnice z napędem elektrycznym. Prosimy o informację jakie napędy Wykonawca ma przyjąć do wyceny?

Odpowiedź:

Przepustnice z napędami pneumatycznymi.

Pytanie 4:

W udzielonej przez Państwa odpowiedzi dotyczącej napędów przepustnic na filtrach wynika, że przepustnice mają mieć napęd elektryczny. Napęd elektryczny oznacza zastosowanie w napędzie silnika elektrycznego o działaniu dwukierunkowym. Oznacza to, że do sterowania takim napędem niezbędne są dwa obwody sterujące taką przepustnicą : jeden dla kierunku PRAWO (ZAMKNIJ) , drugi dla kierunku lewo (OTWÓRZ) W dokumentacji projektowej AKPiA na schematach 13, 15, 17 jednoznacznie pokazano, że szafa sterownicza ma wydzielony tylko jeden obwód sterowania a nie dwa. Chcąc być w zgodzie z wymaganiem zastosowania przepustnic o napędzie elektrycznym (tak jak jest to w odpowiedzi) oczekujemy, że przedstawicie Państwo dokumentację zastępczą AKPiA w której tę zgodność się uzyska lub proszę o jednoznaczne wskazanie , że w tym zakresie o którym mowa dokumentację i układ sterowania należy uzupełnić na etapie wyceny i wykonania o tę część sterowania, która będzie mogła sterować przedmiotowy napęd.

Odpowiedź:

PNEUMATYCZNE.

Pytanie 5:

Na stronie 24 dokumentacji AKPiA w której zaznaczono urządzenia pomiarowe w tym poziomów znajdujących poza obrębem stacji tj. poziom w studni głębinowej , zbiorników retencyjnych 1 i 2 ,



URZĄD GMINY ŻELAZKÓW
62-817 ŻELAZKÓW, ŻELAZKÓW 138
POWIAT KALISKI, WOJ. WIELKOPOLSKIE

Tel.-Fax: 62/769 10 08, 62/769 10 09

e-mail: ug@zelazkow.pl

www.zelazkow.pl

www.bip.zelazkow.pl

zbiorniku wód popłuczyn. W żadnym z tych pomiarów nie uwzględniono układu separacji galwanicznej tych pomiarów. Jest to o tyle zasadne, że pomiary urządzeń poza obrysem budynku bez separacji galwanicznej stwarzają olbrzymie ryzyko uszkodzenia sterownika PLC w przypadku przepięć piorunowych. Prosimy o jednoznaczne wskazania, że tego typu separację należy zastosować w tym, rozwiązaniu.

Odpowiedź:

Dla przedmiotowego zadania należy stosować separację galwaniczną zewnętrznych sygnałów analogowych tj. studnia głębinowa, zbiorniki retencyjne, zbiornik popłuczyn. Wykonawca jest zobowiązany do uwzględnienia dodatkowych kosztów związanych realizacją wyżej wymienionych elementów, instalacji.

Pytanie 6:

W dokumentacji AKPiA w rozdzielnicy RT w żadnym z silników pomp i dmuchawy nie zastosowano zabezpieczenia PTC silników i dmuchawy. Uważamy, że brak tego zabezpieczenia stwarza ryzyko uszkodzenia pomp, dmuchawy z powodu nieprawidłowego zabezpieczenia tych napędów. Istnieje ryzyko nie uwzględnienia gwarancji producentów tych urządzeń w przypadku uszkodzenia. Jest to tyle zaskakujące, że zabezpieczenia tego typu zostały zastosowane w rozdzielnicy RZH. Oczekujemy jednoznacznego, wskazania, że zabezpieczenia PTC muszą być zastosowane.

Odpowiedź:

Dla przedmiotowego zadania w przypadku zastosowania napędów z wbudowanymi termistorami PTC należy zastosować przekaźniki rezystancyjne ujęte w układzie sterowania. Wykonawca jest zobowiązany do uwzględnienia dodatkowych kosztów związanych realizacją wyżej wymienionych elementów, instalacji.

Pytanie 7:

Pompa głębinowa nie jest w żaden sposób zabezpieczona przed suchobiegiem. Tak wynika z dokumentacji AKPiA. Zabezpieczenie oparte o wskazania sondy hydrostatycznej naszym zdaniem jest niewystarczające. Prosimy o jednoznaczne wskazanie, że zabezpieczenie suchobiegowie pompy



URZĄD GMINY ŻELAZKÓW
62-817 ŻELAZKÓW, ŻELAZKÓW 138
POWIAT KALISKI, WOJ. WIELKOPOLSKIE

Tel.-Fax: 62/769 10 08, 62/769 10 09
e-mail: ug@zelazkow.pl
www.zelazkow.pl
www.bip.zelazkow.pl

głębinowej musi być wykonane w postaci czujnika konduktometrycznego umieszczonego w otworze studni.

Odpowiedź:

Pomiar z sondy hydrostatycznej której sygnał jest odpowiednio analizowany przez algorytm sterownika PLC jest wystarczającym zabezpieczeniem przed suchobiegiem pompy głębinowej.

Pytanie 8:

Jeśli odpowiedzi na powyższe pytania będą pozytywne prosimy o informację, że wykonawca jest zobowiązany do uwzględnienia dodatkowych instalacji kablowych w swojej wycenie w w/w zakresie?

Odpowiedź:

j.w.

Pytanie 9:

Czy Inwestor złożył już wniosek do operatora sieci elektroenergetycznej o zwiększenie mocy przyłączeniowej obiektu. Proszę o informację po czyjej stronie będą koszty związane ze zwiększeniem mocy?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że wniosek nie został złożony. Koszty związane ze zwiększeniem mocy będą po stronie Wykonawcy.

Zamawiający informuje, że terminy składania i otwarcia ofert w postępowaniu określone w Specyfikacji Warunków Zamówienia oraz w ogłoszeniu o zamówieniu pozostają niezmienione.

Z poważaniem

WÓJT

Michał Krostkiewicz